
 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

ECTS-Grading Table für die Absolventen im Masterstudiengang Public Policy  
(Stand: 10.01.2022) 

 
 
 
Arithmetisches Mittel aller Abschlussnoten: 2,02 

 

 
Master-

abschlussnote Häufigkeit Prozent der 
Gesamtsumme 

Prozent der Gesamtsumme 
(kumuliert) 

1,4 2 4,17% 4,17% 
1,5 1 2,08% 6,25% 
1,6 6 12,50% 18,75% 
1,7 1 2,08% 20,83% 
1,8 6 12,50% 33,33% 
1,9 4 8,33% 41,67% 
2,0 5 10,42% 52,08% 
2,1 5 10,42% 62,50% 
2,2 4 8,33% 70,83% 
2,3 3 6,25% 77,08% 
2,4 3 6,25% 83,33% 
2,5 3 6,25% 89,58% 
2,6 2 4,17% 93,75% 
2,7 1 2,08% 95,83% 
2,8 1 2,08% 97,92% 
2,9 1 2,08% 100,00% 

TOTAL 48 100,00%   
 
 
 


